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Förkunskaper
Minst 75 hp inom Journalistik och medieproduktionsprogrammet, eller motsvarande. 
Inom dessa 75 hp ska följande kurser vara avklarade: Journalistik i text och bild 
(1JO502) och Att journalistiskt granska och skildra samhället (1JO504).

Mål
Efter genomgången kurs ska studenten kunna:

redogöra för journalistikvetenskapliga perspektiv på granskningsuppdragets 
innebörd, omfattning och historiska bakgrund,

•

redogöra för den granskande journalistikens villkor, hur dessa har förändrats 
samt relatera till några internationella perspektiv,

•

tillämpa journalistiska granskningsmetoder samt relatera till kritiska perspektiv 
på dessa,

•

planera, utveckla och producera självständiga granskande journalistiska arbeten i 
text och bild för webb,

•

diskutera, tillämpa och relatera egna ställningstaganden till de grundläggande 
juridiska och etiska principer som styr journalistiskt arbete och utifrån dessa 

•



värdera egna journalistiska produktioner.

Innehåll
Kursen ger en introduktion i praktisk granskande journalistik samt en övergripande 
orientering av journalistikvetenskapliga perspektiv på det journalistiska 
granskningsuppdragets bakgrund och förutsättningar. Kursen ger en fördjupning i att 
använda databaser, diarier och arkiv för att granska myndigheter och förvaltning. Denna 
research omsätts sedan i självständiga samhällskildrande journalistiska arbeten. 
Under kursens gång läggs ett juridiskt och etiskt perspektiv på research och publicering 
samt ett kritiskt och journalistikvetenskapligt perspektiv på journalistikens granskande 
roll i samhället. Det anläggs även ett etiskt perspektiv, samt diskussioner kring att 
balansera journalistikens samhällsansvar mot individers rättigheter och integritet.

Undervisningsformer
Undervisningen sker genom föreläsningar, seminarier, övningsuppgifter och 
handledning

Examination
Kursen bedöms med betygen Underkänd, Godkänd eller Väl godkänd. 
 
För betyget Godkänt ska kursens mål vara uppnådda. Betygskriterier för betyget Väl 
godkänd meddelas skriftligen vid kursstart. 
Examination sker genom inlämningsuppgifter samt inlämningsuppgift i samband 
medseminarium, i följande moment:

Inlämningsuppgift - Granskande uppdraget, 6 hp•
Seminarium - Granskande uppdraget, 1,5 hp•
Grävande journalistiskt arbete, 6 hp•
Seminarium - Grävande journalistiskt arbete, 1,5 hp•

Om universitetet beslutat att en student har rätt till särskilt pedagogiskt stöd på grund av 
funktionsnedsättning, har examinator rätt att ge ett anpassat prov eller att studenten 
genomför provet på ett alternativt sätt. 
Förnyad examination ges i enlighet med Lokala regler för kurs och examinationpå 
grundnivå och avancerad nivå vid Linnéuniversitetet.

Kursvärdering
Under kursens genomförande eller i nära anslutning till kursen genomförs 
kursvärdering. Resultat och analys av genomförd kursvärdering ska skyndsamt 
återkopplas till de studenter som genomfört kursen. Studenter som deltar vid nästa 
kurstillfälle erhåller återkoppling vid kursstart. Kursvärdering genomförs anonymt.
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